
＊次のようなお悩みをお持ちの方は一度ご相談ください＊

治療中だけれども症状が改善せず困っている

体調が思わしくないけれど病名がはっきりしない

検査では異常がないと言われたが、つらさが続いている

子どもが発達障害と言われている/知り合いが発達障害と言われている

健康状態に不安があるがどこに相談すればよいか分からない

薬はなるべく飲みたくない

第1および第3土曜日午前中
1回45分（診察時間）¥1,500 (税抜) 保険外診療
十分にお話を伺うため完全予約制となります

心と身体の健康相談外来
2026年2月より

を始めます

＊薬に頼らない治療を行っている先生方と連携しています＊
必要な場合には、お薬を含めた治療についても丁寧にご説明し、

無理のない方法を一緒に考えていきます

としま昭和病院

担当医師：大部 幸

ご予約の際は『健康相談外来の予約』とお伝えください

病名がはっきりしていない不調や治療を続けているのに楽にならない
つらさについて、心と身体の両面から、一緒に考えるための外来です。
一人ひとりのお話を大切にし『来てよかった』と思っていただける
時間を心がけています。

【ご予約・お問い合わせ】
お電話にて承ります

TEL 03-3953-5555 (受付時間：(月〜土) 9時〜17時)


